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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Zoo v září očekává
stotisícího návštěvníka ..... str. 16

V soutěži Infocenter roku 2017
je Děčín třetí v kraji ................ str. 5

Obyvatelé budou moci sami 
rozhodnout o části rozpočtu 
Děčín se připojí k městům, které mají participativní rozpočet. 
Lidé tak získají možnost navrhnout konkrétní investici, jež zlepší 
život v okolí jejich bydliště. Radnice vyčlení půl procenta výdajů, 
což představuje 5 miliónů korun. 

Projekt Tvoříme Děčín je ino-
vativním nástrojem přímé demo-
kracie a umožní občanům ovlivnit 
podobu města. „V tuto chvíli tvo-
říme podmínky a způsob hlasová-
ní o  nejlepších projektech,“ řekla 
Marie Blažková, primátorka měs-
ta. Již teď je jasné, že navrhnout 
zajímavý projekt budou moci ob-
čané starší 15 let. „Participativní 
rozpočet chceme uvést v život co 
nejdříve. Počítáme tedy s  tím, že 
již letos vyhlásíme konkrétní pod-
mínky a lidé budou moci podávat 
návrhy, co chtějí za tyto vyčleněné 
peníze ve městě pořídit,“ vysvětlil 
Jiří Anděl, náměstek primátorky. 

Proces Participativního rozpoč-
tu stojí na přímé komunikaci mezi 
radnicí a občany. O projektech na-
konec rozhodne veřejné hlasová-

ní. „Důležité nyní je nastavit kva-
litní podmínky pro tento projekt. 
Lidé musejí mít dobré informace, 
aby mohli podat své návrhy a  ty 
byly realizovatelné a  koncepč-
ní a  musí také být schopni získat 
mezi spoluobčany pro svůj pro-
jekt podporu,“ doplnil Jiří Anděl. 

Děčín je dalším městem, které 
se ubírá cestou spolurozhodování 
občanů. V kraji takto pracují napří-
klad Chomutov nebo Litoměřice. 
V celé republice je to nyní teprve 
27 měst různé velikosti. „Zapo-
jování obyvatel do tvorby nebo 
obnovy města, do rozhodování 
o místech jejich života je správný 
krok, který vede k  získání větších 
vazeb na místo, kde žijeme,“ do-
dala Marie Blažková.   

    (smk)

Den architektury poprvé v Děčíně
Sedmý ročník festivalu Den architektury bude poprvé v Děčíně. Na přelomu září a října se tak lidé budou moci potkat nad tématem VODA. 
Ta je v našem městě nejen díky řece Labe v těsné symbióze. 

Festival konající se každoročně 
při příležitosti mezinárodního Dne 
architektury nabízí široké veřejnosti 
sérii veřejných procházek s přední-
mi českými architekty a  historiky 
naprosto zdarma. Cílem těchto se-
tkání je diskuze o  kvalitách archi-
tektury. Projekt navíc rozvíjí vztah 
k místu a poskytuje na něj místním 
odlišný pohled, než který obvyk-
le vnímají. V  Děčíně tak společně 
s městským architektem Ondřejem 
Benešem bude k vidění sedm míst. 

Jižní zámecké zahrady – o  pro-
měnách zahrad a průběhu celkové 
revitalizace bude hovořit Tomáš 
Efler. 28. 9. 15 hod

Podmokly – významné domy 
centra Děčína navštívíte s  památ-
kářkou a  historičkou architektury 
Alenou Sellnerovou.  29. 9.  17 hod

Voda železnice jako symbol od-
dělení i propojení města – his-
torickým motorovým vlakem se 

projedete směrem na tzv. Trian-
gl s  Ondřejem Benešem, Janem 
Němcem a Otto Chmelíkem a také 
Mirkem Záhorou a Vlastimilem Pa-
žourkem. 30. 9. 9 - 15 hod před hl. 
nádražím u fontány (hodinový pro-
gram)

Nad vodou i tratí – vila Waldstein  
- Alena Sellnerová Vás provedeprv-
ní stavbou Josefa Mockera 30. 9.  
14 – 17 hod prohlídka ve 14 hodin 
sraz Pod Svahem 12 u  brány do 
areálu

Labe včera, dnes a zítra – levý 
břeh – Ondřej Beneš, Otta Chmelík 

Vlastimil Pažourek a  Jan Hrouda 
Vás přivítají 30. 9. u Hladového ka-
mene

Život na nádraží dnes – východní 
nádraží, moderní stavba s  Pavlem 
Pláničkou a  Milanem Houšteckým 
1. 10. 13 hodin (sraz na autobuso-
vé zastávce Nářadí)

Labe včera, dnes a zítra – pravý 
břeh – od Střelnice po někdejší pří-
voz na Starém Městě s  Ondřejem 
Benešem, Ottou Chmelíkem, Vlas-
timilem Pažourkem a Janem Hrou-
dou. 1. 10. 15 hodin (sraz v parku 
u Střelnice.                       (smk)

Městská doprava bude pro 
seniory nad 70 let zdarma
Na posledním zasedání radní schválili zrušení časových kupónů pro 
skupiny Senior 70+, Senior 75+, Zlaté medaile prof. MUDr. Jana Jan-
ského. 

V  praxi to znamená, že od 
10. prosince 2017 budou občané 
starší 70 let a  držitelé zlaté plakety 
jezdit v městských autobusech zdar-

ma.  „Úprava jízdného pro naše starší 
spoluobčany byla naším dlouhodo-
bým cílem. Jsem ráda, že se to nyní 
povedlo,“ řekla Marie Blažková, pri-
mátorka města. Platba jízdného pro 
tuto skupinu začala platit v roce 2012, 
v roce 2014 došlo sice ke snížení ceny 
u  občanů starších 75 let, ale jízdné 
museli platit dál. Nyní budou senioři 
jezdit úplně zdarma. „Tyto podmínky 
začnou platit v prosinci. Je tedy po-
třeba, aby si občané ohlídali platnost 
svých kupónů. Případně, aby si nepo-
řídili nový kupón před tímto obdo-
bím,“ upozornila Marie Blažková. 

Při pořízení kupónů v  těchto sku-
pinách s platností 30, 90, 180, a 360 
dní totiž nevzniká nárok na vrácení 
zůstatkové částky.       (smk)
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Provizorní mostní konstrukci spojující Teplickou ulici s Oldřichovem 
nahradí nový most. Ten nyní nechalo město vybudovat.

„Již od ledna 2011 platí město za 
pronájem mostní konstrukce, a to je 
velmi neekonomické. O stavbě mos-
tu město uvažovalo dlouhodobě. 
V  srpnu konečně začaly práce pře-
ložkou plynu,“ řekla Marie Blažková, 
primátorka města. Radnice za proná-

jem mostní konstrukce zaplatila více 
jak milion a půl korun. Nový most vy-
jde na 5 505 tis. Kč. „Jsme rádi, že se 
nám podařilo stavbu zahájit, a před-
pokládáme, že bude nový most ho-
tov do konce letošního roku,“ dopl-
nila primátorka města.                (smk)

Nový most
staví město v Oldřichově

Prvního září uspořádal Sbor 

dobrovolných hasičů Děčín - 

Křešice soutěž O putovní po-

hár města Děčína a protože to 

byl již 50. ročník této soutěže, 

rozhodli se organizátoři pro 

místo pořádání na Smetanově 

nábřeží. Kromě soutěže druž-

stev v požárním útoku se mohli 

návštěvníci seznámit s techni-

kou našich i německých hasičů, 

zhlédnout záchranu tonoucího 

z Labe, slanění vojáků z Tyr-

šova mostu. Součástí akce byl 

i charitativní běh. Program byl 

nabitý a přilákal na nábřeží 

mnoho lidí. 

V minulém čísle zpravodaje 

jsme zveřejnili výzvu, že shá-

níme vánoční strom. Zájem vě-

novat městu strom je vskutku 

velký. Pracovnice magistrátu 

si postupně všechny nabídky 

prohlédne, vybere ten nejkrás-

nější.  Všem občanům za nabíd-

ky moc děkujeme.  

Organizátorka Galavečera IV, 

který se koná 11. 11. na zámku,  

Olga Keltnerová hledá onko-

logicky nemocné, kteří se léčí 

nebo již mají léčbu za sebou 

a potřebují další pomoc, díky 

které se jim alespoň trochu 

uleví v jejich náročné životní 

situaci. Tito lidé mohou získat 

díky sponzorům, dárcům a vý-

těžku z Galavečera například 

vitamíny, poukázky na nejrůz-

nější služby a případně další 

produkty. Kontakt: tel.739 650 

588, e-mail: o.kala@centrum.

cz

V pondělí 25. 9. 2017 se bude 

v obci Markvartice konat se-

minář pro zájemce o kotlíko-

vou dotaci a je určen fyzickým 

osobám, majitelům rodinných 

domů s kotlem na pevná pali-

va. Uskuteční se od 17 hodin 

v Obecním domě.

Před námi jsou sice parlament-

ní volby, ale již nyní si mo-

hou voliči požádat o voličský 

průkaz pro volbu prezidenta 

republiky. Volba se koná 12. 

a 13. ledna 2018, případné dru-

hé kolo 26. a 27. ledna 2018. 

Písemně je možné požádat 

si do 5. 1. 2018 a osobně do 

10. 1. 2018.  Veškeré informace 

k voličským průkazům, případ-

ně stálému a zvláštnímu sezna-

mu voličů, je možné získat na 

evidenci obyvatel Magistrátu 

města Děčín, ul. 28. října, Dě-

čín I, paní Jindra Osladilová, 

tel. 412 591 137, e-mail: jindra.

osladilova@mmdecin.cz.

 

Od 16. 9. 2017 bude opět obno-

ven provoz v Želenicích pro lin-

ky MAD Děčín. Linky č. 1, 7, 32 

a 37 budou provozovány přes 

zastávky Želenická, Žatecká, 

Kozinova dle jízdního řádu. 

Dále dochází od 16. 9. 2017 

ke změně jízdního řádu linky 

č. 37. Linka bude v pracovní 

dny u vybraných spojů obslu-

hovat zastávku Kotva a do-

chází i k posunu ranního spoje 

v 6.30 hod. od Hlavního nádra-

ží na 6.35 hod. Jízdní řády jsou 

k dispozici na webových strán-

kách DPMD, a.s., ve vyhledáva-

či linek a spojů. Je nutné nasta-

vit aktuální datum. S ohledem 

na možnosti nenadálých změn 

v termínu výluky u vybrané lin-

ky č. 37 doporučujeme sledo-

vat informace na www.dpmd.

cz nebo na Facebooku DPMD, 

a.s.

 

Stavba Vilsnické spojky pokra-

čuje směrem k Novému mostu. 

Další práce vyžadují úplnou 

uzavírku dopravy v ulici J.Š 

Baara v úseku od ulice Ovoc-

ná k ulici Ústecká. Objízdná 

trasa povede po ulici Ústecká, 

Obchodní, ul. Práce, Ovocná 

do ul. J.Š. Baara a zpět. Chod-

cům bude umožněn průchod 

podél  plotu k Feroxu. Objízd-

ná trasa pro Záchranné složky 

bude přes Tesco. Toto omezení 

proběhne v období od 23. 9. 

do 31. 10. 2017.

Od pátku 6. října do neděle 

8. října 2017 se v Děčíně usku-

teční setkání vlasteneckého 

spolku Heimatverband Kreis 

Tetschen-Bodenbach e.V. Při 

této příležitosti se do Děčín 

přestěhuje veškerý archiv, 

knihovna a muzejní předměty. 

Duchcovská
se dočká nového povrchu

Starou dlažbu z kočičích hlav na-
hradí asfalt. „Obyvatelé Duchcov-
ské ulice si dlouhodobě stěžovali na 
hluk od projíždějících vozidel. Navíc 
dlažba již nebyla v  dobrém stavu. 
Rozhodli jsme se tuto ulici zrekon-
struovat,“ řekla Marie Blažková, 

primátorka města. Opravou projde 
také veřejné osvětlení. Staveniště 
město předalo začátkem září. Ho-
tovo by mělo být v  první polovině 
listopadu. Radnice za opravy zapla-
tí více jak 3 a půl milionu korun.   
     (smk)

Nového povrchu komunikace a chodníku po levé straně od kruhové-
ho objezdu k Labi se dočkají obyvatelé Duchcovské ulice. Práce potr-
vají 60 dní od předání staveniště. 

Viadukt a křižovatka Dělnické a Ústecké ulice jsou od minulé neděle 
opět volně průjezdné. Stavba Vilsnické spojky se posouvá směrem k 
Novému mostu. Na Ústecké ulici se jezdí již bez omezení. 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Vše si převezme Státní okres-

ní archiv Děčín sídlící na zám-

ku. Kontakty mezi spolkem 

a dnešní Děčínsko-podmo-

kelskou vlastivědnou společ-

ností, potažmo mezi oběma 

městy, byly navázány v roce 

2002. Díky této spolupráci se 

například vrátila v roce 2013 

zpět do Děčína historicky vý-

znamná podmokelská znaková 

listina. Krajanský spolek také 

značnou měrou přispěl ke zří-

zení pomníků na hromadných 

hrobech měšťanů z Mariánské 

louky a obětí konce 2. světové 

války na folknářském hřbitově. 

Chcete se setkat s architektem 

města Ondřejem Benešem? 

Pak je Vám k dispozici každé 

úterý od 8 do 11 hodin v budo-

vě Magistrátu města Děčín na 

Mírovém náměstí 1175/5 v Dě-

číně IV (IV. patro – odbor roz-

voje). Schůzku je třeba předem 

domluvit na tel. 412 593 267.

Od pondělí 25. 9. do středy 

27. 9. 2017 bude probíhat vý-

měna sloupů světelného signa-

lizačního zařízení v Děčíně IX, 

ulici Teplická u “Zámečku“.  

Zařízení bude po dobu výměny 

sloupů mimo provoz. Prosíme 

všechny řidiče o ohleduplnost 

a chodce o zvýšenou pozornost 

při přecházení. 

Děčínský hokejový klub nabí-

zí permanentky na utkání zá-

kladní části II. NHL pro sezónu 

2017/18. Koupit je můžete za 

650,- Kč každý den na recepci 

zimního stadionu nebo na po-

kladně během utkání. Pozor, 

permanentky neplatí na play-

-off. Jsi-li správný fanoušek, 

kup si permanentku a pomáhej 

tak svému klubu.

Děčín si minulý víkend připo-

mněl 185. výročí od narození 

Dr. Miroslava Tyrše. Sobota 

byla plná zábavy a sportu pro 

celou rodinu, neděle pak patři-

la slavnému děčínskému rodá-

kovi, zakladateli tělovýchovné 

jednoty Sokol. Informace k akci 

najdete na www.tyrsuvdecin.

cz. 

Občané mohou získat peníze
na čistírny odpadních vod
Občané města budou moci dostat od města finance na čistírny odpadních vod. Zásady pro poskytování 
účelové dotace v rámci programu podpory výstavby čistíren odpadních vod pro rodinné domy již pro-
jednala rada města a zastupitelé je budou schvalovat na svém zářijovém zasedání. 

„Problémy se zneškodňováním 
odpadních vod ze stávajících, ale 
i  nově zbudovaných rodinných 
domů stále narůstají. Proto jsme se 
rozhodli nabídnout našim občanům 
program, v  rámci kterého budou 
moci čerpat dotace na výstavbu čis-
tíren odpadních vod v těch částech 

Radnice chce podpořit výstavbu
rodinných domů
Radní schválili zásady pro poskytování účelových dotací. Pokud návrh projde také zastupitelstvem, 
budou moci lidé získat dotaci na stavbu rodinných domů až do výše dvě stě padesát tisíc korun. Dotace 
bude poskytována na vybudování technické infrastruktury.

Účelovou dotaci získají stavebníci 
na základě žádosti kdykoliv v  prů-
běhu roku. Město pro tyto dotace 
vyčlenilo 5 milionů korun. „Chce-
me podpořit rodiny, které se roz-
hodnou zůstat v  Děčíně natrvalo. 
Finanční podpora na vybudování 
například přípojek nebo příjezdo-
vé komunikace jim může pomoci 
v rozhodování, zda stavět či nikoliv,“ 
řekla Marie Blažková, primátorka 
města. Dotace na technickou infra-
strukturu by měla sloužit na výstav-
bu přípojky vody, plynu, kanalizace, 
komunikace nebo veřejného osvět-
lení. Na jednu budovanou technic-
kou infrastrukturu získá stavebník 
maximálně 50 tisíc korun. Celkově 
však dotace bude moci dosáhnout 
výše až 250 tis. korun. „Konečná 
výše dotace bude závislá na počtu 

sítí technické infrastruktury a  na 
skutečně vynaložených nákladech,“ 
vysvětlila Marie Blažková. Konečné 
rozhodnutí o případném poskytnu-
tí dotace budou muset na základě 
podané žádosti schválit zastupite-
lé. „Chceme umožnit, aby o  dotaci 
mohli požádat i  lidé, kteří měli sta-
vební povolení před schválením 
dotace,“ řekl Jiří Anděl, náměstek 
primátorky. Žádat tak mohou lidé 
se stavebním povolením vydaným 
po 1. lednu 2017. „Těmto novým sta-
vebníkům poskytneme dotaci na 
vybudování přípojek na vodu, plyn 
nebo kanalizaci, dotaci na vybudo-
vání přístupové komunikace a  ve-
řejného osvětlení poskytne město 
příspěvek těm majitelům rodinných 
domů, kteří disponovali pravomoc-
ným stavebním povolením, souhla-

sem s ohlášením stavby, pravomoc-
ným územním rozhodnutím nebo 
územním souhlasem stavebního 
úřadu na rodinný dům zpětně i  po 
datu 1. ledna 2011,“ dodal Jiří Anděl.  

Radnice poskytovala dotace na 
podporu výstavby rodinných domů 
již v  minulosti, kdy v  závěru roku 
2007 schválili zastupitelé Zásady 
postupu statutárního města Děčín 
při poskytování účelové dotace na 
podporu výstavby rodinných domů 
na území města. Tyto zásady byly 
zrušeny usnesením zastupitelů 
v polovině roku 2011. Nové Zásady 
postupu statutárního města Dě-
čín při poskytování dotace v rámci 
programu podpory výstavby ro-
dinných domů budou schvalovat 
zastupitelé na svém zářijovém za-
sedání.                                          (smk)

města, kde není z  technického či 
ekonomického hlediska možné při-
pojení rodinného domu ke stokové 
síti zakončené centrální čističkou 
odpadních vod,“ vysvětlila Marie 
Blažková, primátorka města.
Město předpokládá, že každoročně 
na tento program vyčlení zhruba 2 

miliony korun, přičemž maximální 
částka, kterou může žadatel získat, 
je 80 tisíc korun. Žádost bude mož-
né podat i zpětně. Podmínky čerpání 
dotace na ČOV včetně postupu a pří-
slušných formulářů jsou uvedeny 
v zásadách, které budou projednány 
zastupitelstvem města v září.    (romi)

Minulý týden podepsal dopravní podnik smlouvu na dvacet jedna nových autobusů s pohonem na CNG. 
Dodavatelem bude společnost MAN, která vyhrála výběrové řízení nejnižší cenou.

Cestující se nových autobusů 
dočkají v  příštím roce. Tři autobu-
sy budou v  kloubovém provede-
ní. „Celková hodnota kontraktu je 
130 mil. Kč, přičemž 85 % je hraze-
no z dotace evropských fondů,“ řekl 
Bohumil Bárta, ředitel Dopravní-
ho podniku města Děčín. Všechny 
vozy budou v nízkopodlažním pro-
vedení s  celovozovou klimatizací. 
S  celkovou výškou cca 3 300 mm 
jsou autobusy MAN Lion’s City CNG 
nejnižší autobusy na zemní plyn na 
trhu. Podvozky městských autobu-

Dopravní podnik bude mít
nové ekologické autobusy

sů s pohonem na CNG jsou určené 
pro 12metrová nízkopodlažní vozi-
dla a  vozidla s  nízkým nástupním 
prostorem a  dále nízkopodlažní 
kloubové autobusy do délky 18,75 
m. CNG je zkratka pro stlačený 
zemní plyn, jehož hlavní složkou 
je metan. „Nové autobusy budou 
bezpečnější a  šetrnější k  přírodě. 
Díky novým technologiím nebu-
dou zatěžovat ovzduší. Převážně 
v  podzimním období je jakékoliv 
snížení emisí velmi pozitivní,“ řekla 
Marie Blažková, primátorka města.                                 foto: MAN Truck & Bus

Vozidla se spalovacími motory na 
zemní plyn jsou tišší, ekologičtější 
a  mají efektivnější provoz. Prvních 
deset vozů vyjede do ulic města do 
konce března 2018, zbytek potom 
do konce října 2018.    (smk)
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Navrhněte 
osobnost na
Cenu města

Významné osobnosti kulturního, 
společenského nebo sportovního 
života přebírají cenu z  rukou nej-
vyššího představitele města již od 
roku 2009. Nominace mohou po-
sílat občané na adresu: Magistrát 
města Děčín, odbor školství a  kul-
tury, Mírové nám. 1175/5, Děčín IV, 
405 38, nebo na e-mail: tiskovy.
mluvci@mmdecin.cz.

V  minulých letech byly oceněny 
například tyto významné osob-
nosti: bývalý ředitel městského 
divadla Rudolf Felzmann, dirigent 
Děčínského symfonického orchest-
ru Josef Waldmann, významný dě-
čínský lékař, politický vězeň Hugo 
Engelhart a skautský historik Karel 
Lešanovský, řezbář a  pedagoga 
Vladimír Cejnar, fotbalista a zaslou-
žilý trenéra Julius Časný, Vladimír 
Poskočil, manželé Charvátovi, Ma-
hulena Čejková, Vojtěch Haňka, Pa-
vel Jirásek, Natálie Belisová, Břeti-
slav Kment nebo Slavomír Bednář. 

Cena města je významné oce-
nění udělované každoročně 
v závěru roku.

Anketa o vybudování veřejného grilovacího místa je u konce. Z hla-
sování jednoznačně vyplynulo, že nejvíce by se Vám líbilo grilovat na 
výběžku do Labe. Jsme rádi, že jste se hlasování zúčastnili, děkujeme 
i za podněty, které jste poslali. Jaká bude podoba místa a kdy bude 
vytvořeno, se dozvíte v některém z příštích vydání Zpravodaje.

Radnice chce podporovat práci s mládeží, a proto se rozhodla navrhnout zastupitelům ke schválení pe-
něžní dary rozdělené podle výše členských základen.

O podpoře sportovců
rozhodovala rada i zastupitelé

„Podpořit chceme hlavně sub-
jekty dlouhodobě pracující s  dět-
mi a  mládeží. Sestavili jsme tedy 
přehled všech zapsaných spolků, 
které v  minulosti žádaly o  dotaci, 
a  rozdělili jsme je podle velikosti 
členské základny,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátorky. 
V  Děčíně je velké množství růz-
ných sportovních mládežnických 
klubů a mnohé z nich dlouhodobě 
dosahují výborných výsledků na 
nejvyšších soutěžích. „Vážíme si 
leckdy náročné práce, která stojí za 
úspěchy našich sportovců, a  jsme 
si vědomi, že podmínky pro kvalit-
ní přípravu nejsou vždycky tak, jak 

by měly být. Městu se finančně daří 
a nechceme, aby sportovci omezo-
vali své plány a  činnost z  důvodu 
nedostatku peněz,“ doplnil Jiří An-
děl, náměstek primátorky. Veškeré 
sportovní a  mládežnické oddíly 
rozdělila radnice do třech skupin 
podle počtu členské základny. „Ne-
bylo jednoduché určit klíč pro roz-
dělení peněz. Nakonec jsme se do-
mluvili na rozdělení podle velikosti 
klubů,“ dodal Jiří Anděl. Rada města 
tak mohla rozdělit dotace do výše 
20 tis. Kč. „Dar ve výši deseti tisíc zís-
kají subjekty s členskou základnou 
dětí a  mládeže do 50 členů. V  Dě-
číně jich evidujeme 15,“ upřesnila 

Hana Cermonová. Dar ve výši 20 tis. 
Kč obdrží subjekty evidující počet 
členů mezi 50 a 100 členy. Kluby evi-
dující od 100 do 150 členů mohou 
získat dar ve výši 30 tis. Kč. O jejich 
schválení museli rozhodnout zastu-
pitelé na svém zářijovém jednání. 
Stejné pravidlo se týkalo i  dalších 
darů. „Zastupitelé například rozho-
dovali o daru ve výši 60 tis. pro HC 
Děčín, 70 tis. pro Basketbalový klub 
Děčín. 80 tis. získá Sportovní klub 
dětí a mládeže Děčín s členskou zá-
kladnou nad 350 členů,“ upozornila 
náměstkyně primátorky. Finanční 
dary získají subjekty na základě da-
rovací smlouvy.     (smk)

ÚZEMNÍ PLÁN DĚČÍN

OZNÁMENÍ VYSTAVENÍ NÁVRHU ÚZEMNÍHO PLÁNU DĚČÍN S VARIANTAMI A 
VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU DĚČÍN NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ 
ÚZEMÍ

Úřad územního plánování odboru stavební úřad Magistrátu města Děčín, jako pořizovatel 
Územního plánu Děčín, oznamuje vystavení návrhu Územního plánu Děčín s variantami a 
Vyhodnocení vlivů Územního plánu Děčín na udržitelný rozvoj území.

Do obou dokumentací lze v termínu od 18. 9. 2017 do 2. 11. 2017 fyzicky nahlédnout

• na Magistrátu města Děčín, budova A1, Mírové nám. 1175/5, Děčín IV, zasedací 
místnost odboru rozvoje, 4. patro 

• na Úřadu územního plánování, odbor stavební úřad Magistrátu města Děčín, budova B1, 
ul. 28. října 1155/2, Děčín I, 1. patro – č. dv. 205,

v elektronické podobě budou po stejnou dobu zveřejněny na adrese: 
http://projekty.mmdecin.cz/UP/Navrh/Decin/.

V uvedené lhůtě, tj. do 2. 11. 2017 může každý uplatnit u pořizovatele písemné připomínky na
adrese: Úřad územního plánování, odbor stavební úřad, Magistrát města Děčín, Mírové nám. 
1175/5, 405 38 Děčín IV.
K později uplatněným připomínkám se nepřihlíží.

Úřad územního plánování

Na Tyršově mostě se opravuje 
V polovině září byly zahájeny opravy hlavních nosníků nosné konstrukce a opravy zábradlí na povodní 
straně mostu, tedy na straně u Parolodi. Práce potrvají šedesát dní od předání stavby. Za opravy město ze 
své kasy zaplatí necelé 3 miliony korun. 

Od roku 1855 do roku 1933, tedy 
téměř 80 let spojoval města Děčín 
a Podmokly řetězový most. Řetězo-
vý most císařovny Alžběty s kamen-
nými portály byl ozdobou labského 
údolí a ukázkou mostního stavitel-
ství své doby. Vzrůstající požadavky 
automobilové dopravy a  stav dře-
věné mostní vozovky si však vyžá-
daly stavbu nového mostu, která 
byla realizována v roce 1933.    (smk)

Vyberte místo pro grilování



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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V soutěži Informační centrum roku 2017 je Děčín třetí v kraji
Turistické informační centrum sídlící v knihovně se umístilo na třetím místě z 27 informačních center v kraji. 

Soutěž vyhlásila Asociace turi-
stických center ve spolupráci 
s  Vydavatelstvím Kam po Česku 
koncem června. Informační cent-
rum v knihovně je od 1. července 
řízeno městem. V  říjnu k  němu 
přibude Turistické informační 
centrum na hlavním nádraží. 
Turistické informační centrum se 
nachází v  přízemí knihovny a  je 

otevřeno každý den od 8 do 17 
hodin. Zakoupit v  něm můžete 
zajímavé regionální produkty, 
vstupenky na kulturní a  spole-
čenské akce. Odborní pracovníci 
Vám pomohou naplánovat výle-
ty nebo poradí nejlepší doprav-
ní spojení do atraktivních míst 
v  našem okolí.  „Turistické infor-
mační centrum je vizitkou města. 

Magistrát hledá referenty 
pro agendu sociálně-právní ochrany dětí

Tajemník Magistrátu města Děčín vyhlašuje výběrové řízení na
 2 pracovní místa úředníka/úřednice - referenta/referentky sociálních věcí

 pro zajišťování agendy sociálně-právní ochrany dětí. 

Nástup do pracovního poměru od 1. 11. 2017, příp. dle dohody. Přihlášku s poža-
dovanými doklady je třeba doručit do 27. 9. 2017. Více informací najdete na www.
mmdecin.cz. 

Projekt „Prostupné zaměstnání v SMS“ uspěl
Statutární město Děčín bylo úspěšné s dotační žádostí na podporu prostupného zaměstnání dlouhodobě nezaměstnaných osob 50+. Tento 
projekt je podpořen prostřednictvím Evropského sociálního fondu z Operačního programu Zaměstnanost a podpoří celkem 135 osob, 81 
osob najde uplatnění v rámci zaměstnání ve Středisku městských služeb.

„Je to již druhý projekt podobné-
ho typu, který ve Středisku měst-
ských služeb budeme realizovat. 
Jsem velmi rád za tuto příležitost, 
protože pro zaměstnance, jimiž 
jsou osoby ve věku 50 + a  mají 
hned několik hendikepů, je kom-
plexní podpora velmi důležitá. 
Již pátý rok sleduji, že jakákoliv 
pomoc při řešení životních situací 
je pro cílovou skupinu motivující 
a  mnoho zaměstnanců díky této 
podpoře našlo nové zaměstná-
ní,“ uvedl Jaroslav Horák, vedoucí 
Střediska městských služeb.
Projekt je zaměřen na práci s  cí-
lovou skupinou, identifikaci jejich 
problémů a nalezení mechanismu 
k  jejich odstranění či zmírnění. 

Podstatná část z  cílové skupiny 
bude zaměstnaná na pracovní po-
zici u  příjemce dotace, kde účast-
níci získají potřebné zkušenosti, 
pracovní návyky a  historii, která 
jim následně pomůže získat uplat-
nění na volném trhu práce. Účast-

níci projektu budou také podpo-
řeni sérií doprovodných opatření 
(stravné, příspěvek na zdravotní 
prohlídku). Dále budou mít účast-
níci projektu po celou dobu účasti 
k  dispozici pracovní konzultantku 

a  odborného poradce. Vybraní 
účastníci se také zúčastní rekvali-
fikačních kurzů, které zvýší jejich 
kvalifikaci a tím i uplatnitelnost na 
volném pracovním trhu. Projekt je 
tříletý a  jeho realizátorem je Stře-
disko městských služeb v Děčíně.

Projekt bude realizován v obdob-
ní 1. 10. 2017 - 30. 9. 2020. Během 
první etapy, která bude trvat první 
dva měsíce, dojde k oslovení cílové 
skupiny prostřednictvím schůzek 
se zástupci ÚP ČR, kontaktní pra-

coviště Děčín, a s neziskovými or-
ganizacemi v Děčíně. Mezi cílovou 
skupinu bude distribuován infor-
mační leták, informace o  projek-
tu budou šířeny prostřednictvím 
Zpravodaje města Děčín a  pravi-
delně aktualizovány na webových 
stránkách města. 
Celkové náklady projektu činí 19 
999 998 Kč, přičemž dotace pokry-
je 95 % nákladů (18 999 998 Kč), 
spoluúčast města činí 5 % celko-
vých nákladů (1 000 000 Kč).  
Zájemci o účast v projektu se mo-
hou hlásit pracovnímu konzultan-
tovi ve Středisku městských služeb 
(Petra Hamerská, petra.hamer-
ska@mmdecin.cz, 412 151 081).
                 (mm)

Často je to jedno z prvních míst, 
které návštěvníci města navštíví. 
Kvalita poskytovaných služeb je 
tedy velmi důležitá. Nabízené 

služby proto chceme dále rozši-
řovat a  vylepšovat,“ řekla Hana 
Cermonová, náměstkyně primá-
torky.      (smk)



Termín Aktivita Pořadatel/Místo konání

2. 10.
Pondělí
9 – 11 hod.

Návštěvní den v domově pro seniory Valerie Machové
Přijďte si prohlédnout vše, co služba nabízí.  Při návštěvě je zajištěn doprovodný program „Cvičení s jógou pro seniory”
s lektorkou Martou Kuglerovou.

Valerie Machová – Homecare 
Škroupova 302/17, Děčín II
tel. 773 773 051

2. 10.
Pondělí
17 hod.

Seniorský den v knihovně
Oskar Georg Siebert: Jednou cizincem, provždy cizincem – autorské čtení z autobiografického románu autora, který
před svou emigrací do NSR žil dlouhá léta v Děčíně, akce pro seniory je zdarma.

Městská knihovna Děčín 
Karla Čapka 1441/3, Děčín I
tel. 412 530 976

2. 10.
Pondělí
9 – 16 hod.

Den otevřených dveří Agentura osobní asistenční služby, z. ú.
Prohlídka prostor, představení služby.

AOAS, z. ú.
Teplická 26/25, Děčín IV
tel. 723 123 050

3. 10.
Úterý
10 hod.

Kino pro Seniory 
Přijďte se podívat na dokument „Červená” za mimořádné vstupné 20 Kč.  Celovečerní dokumentární film
Olgy Sommerové o světově proslulé operní pěvkyni a herečce Soně Červené je příběhem ženy, jejíž malé dějiny,
soukromý a profesní život byly ovlivněny velkými dějinami Evropy 20. století.

Kino Sněžník
Podmokelská 1070/24, Děčín IV
tel. 412 531 431

4. 10.
Středa

Den otevřených dveří v odlehčovací službě v Loubí
Poznejte, co naše služba nabízí. V průběhu dne se bude konat vystoupení dětí – koncert. Každému zájemci změříme
tlak, provedeme kontrolu zdravotního stavu, budete mít možnost konzultace s psychologem (nutnost objednání), 
nabídneme základní sociální poradenství a ukážeme, co obnáší naše práce.

ADP Anna 
Loubí 69, Děčín
tel. 605 769 962

4. 10.
Středa
9 – 11 hod.

Turnaj tříčlenných družstev seniorů v pétanque
Přihlášky družstev je nutné zaslat nejpozději do 27. 9. 2017 na e-mail: vedouci3@cssdecin.cz

DOZP Boletice
Spojenců 214, Děčín XXXII
tel. 603 819 274

4. 10.
Středa
17 hod.

Seniorský den v knihovně
Po stopách předků: tvorba rodokmenu. Přednáší Ing. Lubomír Nový.

Městská knihovna Děčín 
Karla Čapka 1441/3, Děčín I
tel. 412 530 976

4. 10.
Středa
9 – 17 hod.

Den otevřených dveří v Odlehčovací pobytové službě a Domově se zvláštním režimem
Máte možnost navštívit příjemné prostory OS ČČK Děčín, ve kterých nabízíme naše služby a při té příležitosti
si nechat změřit tlak a hladinu cukru v krvi.  Odlehčovací pobytové zařízení – ČSA 621/25, Děčín I a Domov se zvláštním 
režimem; Teplická 173/149, Děčín VIII.

Oblastní spolek ČČK Děčín
Čs. Armády 621/25, Děčín I
tel. 608 870 260

5. 10.
Čtvrtek
13 – 14 hod.

Otevřený den v Domově pro seniory Kamenická
Navštivte a prohlédněte si nově zrekonstruovaný Domov pro seniory.

CSS Děčín, p. o.
Kamenická 755/195, Děčín II
tel. 604 294 675

5. 10.
Čtvrtek
17 hod.

Se stanem zimním pohořím Chibiny za polárním kruhem
Přednáška děčínské ZOO v Městské knihovně Děčín.
Přednáší Šebestian Šulc, akce je zdarma.

Městská knihovna Děčín 
Karla Čapka 1441/3, Děčín I
tel. 412 530 976

6. 10.
Pátek
10 hod.

Seniorský den v knihovně / Pohyb propojený moudrostí
Dopolední jóga s Ivou Práškovou, pro seniory zdarma.

Městská knihovna Děčín
Karla Čapka 1441/3, Děčín I
tel. 412 530 976

6. 10.
Pátek
13 – 16 hod.

Posezení s živou hudbou
Vítáni jsou všichni bez ohledu na věk! Zveme Vás k návštěvě a posezení. Kapacita max. 50 osob, vstup zdarma.

Klub seniorů „Zlatý podzim”
Bezručova 656/21, Děčín IV
tel. 737 767 860

7. 10.
Sobota
10 hod.

Celostátní turnaj ve stolním tenise Handicap – Centrum služeb a pomoci AVAZ Děčín
Kdo má alespoň jen trochu sportovního ducha, ten ať přijede poměřit své síly s ostatními v turnaji ve stolním tenise. 
Turnaj se koná v herně SKST Děčín. Nutná účast alespoň 15 startujících, přihlášky se přijímají do 20. 9. 2017.

AVAZ Děčín
Dvořákova 1331/20, Děčín II
tel. 775 866 348

7. 10.
Sobota
15 hod.

„Zvířecí párty”
V rámci akce „Zvířecí párty” je od 15:00 pro seniory zorganizovaná prohlídka ZOO s výkladem – vstup zdarma.

ZOO Děčín – Pastýřská stěna
Žižkova 1286/15, Děčín IV
tel. 412 531 164

7. 10.
Sobota
17 hod.

Půldruhé hodiny zpoždění – francouzská komedie
Duchaplnost, lehkost a neotřelý pohled na milostné vztahy…
Účinkují herci z divadelního souboru Domu kultury Střelnice Rumburk. Vstupné zdarma bez rezervace.

Magistrát města Děčín, OSV
Městské divadlo Děčín 
Teplická 75, Děčín IV
tel. 412 593 253

8. 10.
Neděle
15 hod.

KDE JSOU TY CHVÍLE...
Josef Zíma a Yvetta Simonová se skupinou J. Sládka, host Dalimil Klapka.
Koncert k slavnostnímu zakončení Týdne nejen pro seniory, vstupné zdarma.
Rezervace nutná přes vstupenku Děčín – http://www.vstupenkadecin.cz/

Magistrát města Děčín, OSV
SD Střelnice Děčín
Labská 691/23, Děčín I
tel. 412 530 253

AKCE
PO
CELÝ
TÝDEN

Prohlídka děčínského zámku, kde se nechodí po schodech
Bezbariérová prohlídka pro seniory za snížené vstupné 50 Kč.
Prohlídky s průvodcem od 10 hod. a 14 hod. po celý týden, kromě úterý 3. 10.

Zámek Děčín
Dlouhá Jízda 1254, Děčín I
tel. 412 518 905 

Týden seniorů v ZOO Děčín
Symbolické vstupné 10 Kč pro seniory 65+.

ZOO Děčín – Pastýřská stěna
Žižkova 1286/15, Děčín IV
tel. 412 531 164

Plavecký areál Děčín
Ke vstupu do aquaparku kávu nebo čaj dle vlastního výběru zdarma.

Děčínská sportovní, p. o.
Plavecký areál
Oblouková 1400/6, Děčín I
tel. 412 704 217

1. ŘÍJEN – MEZINÁRODNÍ DEN SENIORŮ
„Stupeň úcty ke stáří udává stupeň ušlechtilosti a pravé ceny u všech národů a kultur.”

Ladislav Klíma

Akce jsou určeny především pro seniory, zapojit se s nimi do nich mohou i jejich rodiny, děti, vnoučata a přátelé.

Statutární město Děčín pořádá

TÝDEN NEJEN

2. 10. – 8. 10. 2017
PRO SENIORYKPSS

D Ě Č Í N

Těším
e se
na Vás!

pro seniory nad 60 let.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Termín Aktivita Pořadatel/Místo konání

2. 10.
Pondělí
9 – 11 hod.

Návštěvní den v domově pro seniory Valerie Machové
Přijďte si prohlédnout vše, co služba nabízí.  Při návštěvě je zajištěn doprovodný program „Cvičení s jógou pro seniory”
s lektorkou Martou Kuglerovou.

Valerie Machová – Homecare 
Škroupova 302/17, Děčín II
tel. 773 773 051

2. 10.
Pondělí
17 hod.

Seniorský den v knihovně
Oskar Georg Siebert: Jednou cizincem, provždy cizincem – autorské čtení z autobiografického románu autora, který
před svou emigrací do NSR žil dlouhá léta v Děčíně, akce pro seniory je zdarma.

Městská knihovna Děčín 
Karla Čapka 1441/3, Děčín I
tel. 412 530 976

2. 10.
Pondělí
9 – 16 hod.

Den otevřených dveří Agentura osobní asistenční služby, z. ú.
Prohlídka prostor, představení služby.

AOAS, z. ú.
Teplická 26/25, Děčín IV
tel. 723 123 050

3. 10.
Úterý
10 hod.

Kino pro Seniory 
Přijďte se podívat na dokument „Červená” za mimořádné vstupné 20 Kč.  Celovečerní dokumentární film
Olgy Sommerové o světově proslulé operní pěvkyni a herečce Soně Červené je příběhem ženy, jejíž malé dějiny,
soukromý a profesní život byly ovlivněny velkými dějinami Evropy 20. století.

Kino Sněžník
Podmokelská 1070/24, Děčín IV
tel. 412 531 431

4. 10.
Středa

Den otevřených dveří v odlehčovací službě v Loubí
Poznejte, co naše služba nabízí. V průběhu dne se bude konat vystoupení dětí – koncert. Každému zájemci změříme
tlak, provedeme kontrolu zdravotního stavu, budete mít možnost konzultace s psychologem (nutnost objednání), 
nabídneme základní sociální poradenství a ukážeme, co obnáší naše práce.

ADP Anna 
Loubí 69, Děčín
tel. 605 769 962

4. 10.
Středa
9 – 11 hod.

Turnaj tříčlenných družstev seniorů v pétanque
Přihlášky družstev je nutné zaslat nejpozději do 27. 9. 2017 na e-mail: vedouci3@cssdecin.cz

DOZP Boletice
Spojenců 214, Děčín XXXII
tel. 603 819 274

4. 10.
Středa
17 hod.

Seniorský den v knihovně
Po stopách předků: tvorba rodokmenu. Přednáší Ing. Lubomír Nový.

Městská knihovna Děčín 
Karla Čapka 1441/3, Děčín I
tel. 412 530 976

4. 10.
Středa
9 – 17 hod.

Den otevřených dveří v Odlehčovací pobytové službě a Domově se zvláštním režimem
Máte možnost navštívit příjemné prostory OS ČČK Děčín, ve kterých nabízíme naše služby a při té příležitosti
si nechat změřit tlak a hladinu cukru v krvi.  Odlehčovací pobytové zařízení – ČSA 621/25, Děčín I a Domov se zvláštním 
režimem; Teplická 173/149, Děčín VIII.

Oblastní spolek ČČK Děčín
Čs. Armády 621/25, Děčín I
tel. 608 870 260

5. 10.
Čtvrtek
13 – 14 hod.

Otevřený den v Domově pro seniory Kamenická
Navštivte a prohlédněte si nově zrekonstruovaný Domov pro seniory.

CSS Děčín, p. o.
Kamenická 755/195, Děčín II
tel. 604 294 675

5. 10.
Čtvrtek
17 hod.

Se stanem zimním pohořím Chibiny za polárním kruhem
Přednáška děčínské ZOO v Městské knihovně Děčín.
Přednáší Šebestian Šulc, akce je zdarma.

Městská knihovna Děčín 
Karla Čapka 1441/3, Děčín I
tel. 412 530 976

6. 10.
Pátek
10 hod.

Seniorský den v knihovně / Pohyb propojený moudrostí
Dopolední jóga s Ivou Práškovou, pro seniory zdarma.

Městská knihovna Děčín
Karla Čapka 1441/3, Děčín I
tel. 412 530 976

6. 10.
Pátek
13 – 16 hod.

Posezení s živou hudbou
Vítáni jsou všichni bez ohledu na věk! Zveme Vás k návštěvě a posezení. Kapacita max. 50 osob, vstup zdarma.

Klub seniorů „Zlatý podzim”
Bezručova 656/21, Děčín IV
tel. 737 767 860

7. 10.
Sobota
10 hod.

Celostátní turnaj ve stolním tenise Handicap – Centrum služeb a pomoci AVAZ Děčín
Kdo má alespoň jen trochu sportovního ducha, ten ať přijede poměřit své síly s ostatními v turnaji ve stolním tenise. 
Turnaj se koná v herně SKST Děčín. Nutná účast alespoň 15 startujících, přihlášky se přijímají do 20. 9. 2017.

AVAZ Děčín
Dvořákova 1331/20, Děčín II
tel. 775 866 348

7. 10.
Sobota
15 hod.

„Zvířecí párty”
V rámci akce „Zvířecí párty” je od 15:00 pro seniory zorganizovaná prohlídka ZOO s výkladem – vstup zdarma.

ZOO Děčín – Pastýřská stěna
Žižkova 1286/15, Děčín IV
tel. 412 531 164

7. 10.
Sobota
17 hod.

Půldruhé hodiny zpoždění – francouzská komedie
Duchaplnost, lehkost a neotřelý pohled na milostné vztahy…
Účinkují herci z divadelního souboru Domu kultury Střelnice Rumburk. Vstupné zdarma bez rezervace.

Magistrát města Děčín, OSV
Městské divadlo Děčín 
Teplická 75, Děčín IV
tel. 412 593 253

8. 10.
Neděle
15 hod.

KDE JSOU TY CHVÍLE...
Josef Zíma a Yvetta Simonová se skupinou J. Sládka, host Dalimil Klapka.
Koncert k slavnostnímu zakončení Týdne nejen pro seniory, vstupné zdarma.
Rezervace nutná přes vstupenku Děčín – http://www.vstupenkadecin.cz/
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SD Střelnice Děčín
Labská 691/23, Děčín I
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TÝDEN

Prohlídka děčínského zámku, kde se nechodí po schodech
Bezbariérová prohlídka pro seniory za snížené vstupné 50 Kč.
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Dlouhá Jízda 1254, Děčín I
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Týden seniorů v ZOO Děčín
Symbolické vstupné 10 Kč pro seniory 65+.

ZOO Děčín – Pastýřská stěna
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tel. 412 531 164
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„Stupeň úcty ke stáří udává stupeň ušlechtilosti a pravé ceny u všech národů a kultur.”

Ladislav Klíma

Akce jsou určeny především pro seniory, zapojit se s nimi do nich mohou i jejich rodiny, děti, vnoučata a přátelé.
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Těším
e se
na Vás!

PODZIM – ZIMA

NOVÁ 
KOLEKCE

PO - ČT  7.00 - 7.45  |  SO  9.00 - 9.45

Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká 1945/10 (S-centrum u Tesca)

405 02 Děčín 5
M 734 845 589  E recepce@rehkat.cz

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Týden nejen 
pro seniory 
První říjnový týden bude již 
potřetí za sebou patřit senio-
rům a nejen jim. Město ve spo-
lupráci s neziskovými a svými 
příspěvkovými organizace-
mi připravilo od 2. do 8. října 
opět zajímavý program s pes-
trou nabídkou nejrůznějších 
aktivit nejen pro seniory, ale 
také pro jejich rodiny a přáte-
le. 

„Akci Týden nejen pro seniory 
pořádáme letos již potřetí a  kaž-
doročně vzrůstající zájem o  tyto 
aktivity je známkou toho, že si 
nachází svoje příznivce. Reaguje-
me tím dlouhodobě na potřeby 
našich občanů, kteří si v  nabíze-
ném programu od 2. do 8. října 
najdou „to své“ za snížené vstup-
né, případně zcela zadarmo. Díky 
velkému nasazení městských pří-
spěvkových organizací, odboru 
sociálních věcí, ale i  soukromých 
subjektů se nám podařilo zajis-
tit lákavý program, který umož-
ní, aby senioři společně s  dětmi, 
vnoučaty nebo přáteli aktivně 
strávili krásné chvíle. Chceme, aby 
si senioři užili naše město,“ řekla 
Hana Cermonová, náměstkyně 
primátorky.
Na všechny v  týdnu od 2. do 
8. října čeká pestrý program. Za-
řízení, jejichž cílovou skupinou 
jsou senioři, pořádají dny otevře-
ných dveří.  Zajít bude možné za 
kulturou do městského divadla na 
francouzskou komedii Půldruhé 
hodiny zpoždění, do kina nebo na 
Střelnici. Tady se mohou všichni 
těšit na vystoupení Josefa Zímy 
a  Yvetty Simonové. Akce v  diva-
dle i na Střelnici jsou zdarma. Stej-
ně tak i Posezení s živou hudbou 
v  Klubu seniorů „Zlatý podzim“ 
v  Bezručově ulici.  Děčínská zoo 
zve na prohlídku s výkladem a po 
celý týden budou moci senioři 
65+ navštívit zoo za symbolickou 
cenu 10 Kč. Aquapark nabídne ke 
vstupu do bazénu kávu nebo čaj 
zdarma. Snížené vstupné poskyt-
ne také Zámek Děčín a  několik 
akcí má nachystaných i  městská 
knihovna. Ani sportovci nepři-
jdou zkrátka, přihlásit se mohou 
do turnaje tříčlenných družstev 
seniorů v  pétanque nebo na tur-
naj ve stolním tenise. Podrobnější 
informace k  jednotlivým akcím 
včetně časového harmonogramu 
najdete na straně šest a na webu 
města www.mmdecin.cz. 

WWW.OPTIKAKRNAK.CZ
Tel.: 412 531 434

NOVÁ KOLEKCE BRÝLOVÝCH OBRUB

Měření zraku
Aplikace kontaktních čoček

OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Těšíme se na vás

Děkujeme 
již rok s Vámi

každý týden něco 
nového, přijďte 
zkouknout nový 

sortiment.

Tři nejfrekventovanější zastávky budou mít nové inteligentní panely. Moderní zastávky umí komuniko-
vat a informují například o zpoždění. Hlásit mohou také krizové situace.

Inteligentní zastávka na Tyršově ulici
se osvědčila, nainstalují se tedy další

O jejich koupi rozhodli radní na 
základě pozitivních ohlasů cestu-
jících. „První inteligentní zastávku 
jsme osadili na Tyršově ulici na jaře. 
Dopravní podnik ji dostal zapůjče-
nou na zkoušku,“ řekla Marie Blaž-
ková. Cestujícím se tak díky mo-

derní technologii zlepšil přehled 
o spojích linek, o jejich zpoždění 
nebo výlukách. „Zaznamenali jsme 
opravdu pozitivní ohlasy, a proto 
jsme se rozhodli pořídit tyto pa-
nely i na jiné zastávky ve městě,“ 
doplnila Marie Blažková. Panely by 

měly být osazeny do konce roku na 
zastávky Myslbekova a v ulici Po-
hraniční, v Děčíně IV bude u hlav-
ního nádraží. Za všechny zastávky 
včetně té vypůjčené zaplatí město 
ze svého rozpočtu 638 tis. Kč bez 
DPH.                         (smk)
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nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Hned ráno vyrazili mladí dru-
hostupňáci do lesa za pokladem. 
Cestou řešili  všelijaké úkoly a  há-
danky, které pro ně měli připravené 
deváťáci, kteří se do akce ochotně 
zapojili. Po návratu do školy  če-

Seznamovací akce
pro šesťáky v ZŠ Boletice
Na středu 7. září připravili vyučující spolu se žáky 9.třídy seznamova-
cí den se šesťáky.

kal všechny  zúčastněné společný 
oběd ve školní jídelně a  poté se 
ještě pokračovalo v  soutěžení  na 
školní zahradě, kde děti plnily po 
družstvech různorodé krkolomné 
úlohy.            (ZŠ Boletice)

RADIO TAXI - NON STOP

412 510 510

ŠKOLA NA KOLEJÍCH…
Většina školáků v naší republice zahájila vý-

uku ve školních lavicích. Jinak je to u studen-
tů 3.ročníku VOŠ v Děčíně oboru Železniční-
ho  stavitelství, kteří svůj poslední rok ve škole 
zahájili tím, že nastoupili na půlroční souvislou 
praxi u zaměstnavatelů. Škola s nimi má už navázanou dlouhodobou 
spolupráci, takže většina studentů využila nabídky a nastoupila k  r-
mám už o prázdninách. Je to bonus, který jim škola zprostředková-
vá. V letošním roce budou studenti získávat zkušenosti např. u  rem  
SŽDC, Strabag, GJW, Chládek a Tintěra, Trail Servis a Skanska. 

Absolventi VOŠ své zaměstnavatele poznají již během studia for-
mou praxí, exkurzí, seminářů, školení a přednášek. Výběr  rmy, kde 
absolvují půlroční praxi, probíhá na tzv. Draftech, které škola pravi-
delně pořádá. Vzhledem k tomu, že mají studenti hodně nabídek, jak 
na praxi, tak do pracovního poměru, problém s hledáním zaměstnání 
studenti VOŠ v Děčíně rozhodně neznají.

www.prumkadc.cz

Slet bubeníků
na děčínském zámku

Zámek Děčín již hostil dlouhou řadu koncertů. 15. října se ovšem 
chystá jeden neobvyklý. Hlavní roli v něm budou hrát bubny, bicí 
a perkuse.

Slet bubeníků je unikátní hu-
dební akce, která letos proběhne 
již pošestnácté. Princip je ve své 
podstatě velmi jednoduchý – jed-
nou za rok se sejde parta bubeníků 
různých žánrů a hudebních směrů, 
kteří při vzájemném setkání vytvo-
ří společné vystoupení. Po deset 
dní formou jakéhosi hudebního 
workshopu zkouší a  tvoří na jed-
nom místě a  připravují hudební 
materiál k novému ročníku. Tím, že 
se pokaždé sejde jiná sestava hu-
debníků, je i výsledek jejich snažení 
pokaždé jiný. Každý rok tedy vzniká 
nová hudebně rytmická kompo-
zice. Vedle sebe spolu hrají a  tvoří 
reprezentanti tak různorodých hu-
debních žánrů jako například alter-
nativa, rock, ethno, world music, 
ambientní hudba i klasika. Pod ve-
dením zakladatele projektu a  jeho 
uměleckého vedoucího Pavla Fajta 
se hudební vnímání a  osobnosti 
všech bubeníků tmelí v jeden kom-
poziční celek.

Podtitul letošního ročníku zní 
The Dark Side of the Groove. Jde 
o poctu prvním muzikantům, kteří 
začali groove používat a  odstarto-
vali tak novou kapitolu hudby, která 
dala vzniknout novým stylům, jako 
je techno, drum´n´base, hiphop, 
rap, chill-out. Název projektu se od-
volává ke skupině Pink Floyd a  je-
jich slavnému albu Dark Side of the 
Moon, kde byl mimo jiné poprvé 
použit sekvencer. Hudebníci proto 
letos do svých kompozic hodlají za-
členit samply z  těchto průkopnic-
kých dob, rozvinout je s elektroni-
kou, bubny a dokonce i cimbálem.

V  rámci letošního ročníku pro-
běhne 15. října koncert také 
v  okouzlujícím prostředí děčínské-
ho zámku. Na hlavním nádvoří spo-
lu vystoupí Pavel Fajt, Miloš Vacík, 
Pavel Koudelka, Tomáš Reindl, On-
dřej Anděra a  Pavel Gablas. V  pří-
padě nepříznivého počasí se akce 
přesune do Knihovního sálu.                    
                   (zámek)

Své náměty, připomínky a dotazy
 můžete posílat na adresu: 

tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji: 
Věra Hladíková

777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Děčín určitě stojí za návštěvu.
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HROZÍ VÁM INSOLVENCE 
BANKROT?

POT EBUJETE POMOCI?

Zajistíme vám právní servis, který vy eší vše za vás!

volejte na telefonní íslo: 776 800 328
najdete nás na adrese:

Labská 137/17, D ín I 
(pod hlavní lékárnou Benu u Labe, budova eských p ístav )

Zajistíme vám 
právní servis,

poradíme a pomůžeme 
při oddlužení a exekuci

Poskytujeme 
 komplexní pojištění  rem i občanů
 zemědělské pojištění
  otilové a strojní pojištění
 vyřízení hypoték a úvěrů

Pavel Žáček 602 866 309
Kateřina Jandlová 606 794 095 

www.insia.cz

Palackého 643/3, Děčín IV-Podmokly

Dělnická 208/9, Děčín 6
tel.: 777 826 113 

www.truhlarstvichabek.cz

Nízké ceny • Vysoká kvalita • 
Krátké dodací lhůty • ABS hrany

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

ZÁMEČNICKÁ 
POHOTOVOST

AUTA - BYTY - TREZORY
- zabouchnuté dveře
- zamčené dveře
- servis a opravy zámků
- přestavba zámků na vlastní klíč

volejte nonstop zdarma: 
  800 800 810

www.nonstopzamecnici.cz

PŘIJĎTE SE PODÍVAT A NEZÁVAZNĚ A BEZPLATNĚ METODU VYZKOUŠET! 

Každý den od 18. 9. 2017 až do 29. 9. 2017, 
od 16:00 hod. do 19:00 hod. v učebně na Kamenické ulici (Prosím o telefonickou objednávku.) 

CHCETE SE UMĚT DOMLUVIT

anglicky?
 Pořádáme kurz zábavné angli�� ny pro dospělé
 výuka je systema� cká, hravá, efek� vní, zaměřená na komunikaci
 Pracujeme ve skupinkách 2-6 studentů.
 Kurz mohou navštěvovat lidé bez omezení věku.

Na Vaší návštěvu se těší Š. Sekerková Ticová, zřizovatelka Zařízení pro DVPP Sofi a.
Mob. 723 898 311 / cena od 3 300,- Kč / více na www.kurzysofia.cz

HEALTHY
FOOT POINTwww.rehkat.cz/jilove

JÍLOVÉ
734 621 918

UPRAVUJEME NA 
MÍRU SPECIÁLNÍ 

ZDRAVOTNÍ 
VLOŽKY

FORMTHOTICS
NOVÝ ZÉLAND 
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Otevřeno 
Po, st  8-17 
út, čt  8-16 
pá  8-15
tel. 412 519 886
email: info@golss.cz
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• Montáž a stavba pergol 
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zamestnani@dssmith.com
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DS Smith Packaging Czech Republic s.r.o., personální oddělení,  
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CENTRUM PIVOVAR  KAVÁRNA

snídaně ve FREE CAFFE

7 DRUHŮ SNÍDAŇOVÝCH MENU

TEL.: 608 915 655od 800 do 1200  od 79,- Kč

Po-So 800-2100  Ne 900-2100

venkovní terasadětský koutek



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
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SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.
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řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
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můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Pohraniční 463/5, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

6500 Domek Heřmanov Fojtovice
Zrekonstruovaný dům 15 km od DC, 
pozemek 1490 m2, Fojtovice: 2 000 000 Kč

6044 Stavební pozemek Bělá
Slunný pozemek 1 315 m2 se stavebním 
povolením, Bělá, Děčín: 600 000 Kč

6346 Chalupa Kunratice Studený
Podstávkový dům se zahradou 662 m2, v dob-
rém stavu, Kunratice Studený: 1 900 000 Kč

krásné slunné místo

6467 Ordinace/kanceláře v centru
Nádherné prostory s terasou v centru města, 
96 m2, Děčín: 15 000 Kč/měs + služby

6487 Byt 1+1 Děčín II-Nové Město
Prostorný byt 1+1 (39 m2) po částečné 
rekonstrukci, N. Město, Děčín: 890 000 Kč

nová koupelna

6535 Byt 2+1 Děčín-Podmokly
Velký byt 2+1 (78 m2) v centru města 
s lodžií, Podmokly, Děčín: 720 000 Kč

6532 Rodinný dům Těchlovice
Rodinný dům se zahradou 576 m2 v centru 
obce, Těchlovice: 1 380 000 Kč

včetně nábytku

6544 Restaurace TJ Union Děčín
Plně vybavená restaurace u fotbalového 
hřiště, Bynov, Děčín: 7 000 Kč/měs + služby

6423 Dům Benešov n. Pl.
Bývalá truhlárna, v přízemí garáže, nahoře 2 
velké prostory, Benešov n. Pl.: 1 360 000 Kč

6505 Sokolovna Podmokly Děčín
V centru města, 2 tělocvičny, spol. prostory, 
byt 2+1, pozemek, Podmokly: 5 500 000 Kč

zajímavá investice

6488 Obchodní prostory v centru
Velké prostory v centru města, 80 m2, 
Lázeňská ul., Děčín: 13 000 Kč/měs + služby

zajímavý objekt

6520 RD+chata+poz. Kr. Studenec
Rozestavěný dům 4+1 s pozemkem 924 m2 a 
chatou 2+kk, Krásný Studenec: 2 700 000 Kč
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Přehled kulturních a společenských akcí  23. 9. - 6. 10. 

SO  23. 9.  15.30,  NE 24. 9.  15.30 3D, 
NE 1. 10. 15.30
LEGO« NINJAGO« FILM

SO 23. 9.    17.30 3D, NE  24. 9. 17.30
KINGSMAN: ZLATÝ KRUH

SO 23. 9.     20.00,  NE 24. 9.   20.00
DOBRÝ ČASY

PO 25. 9.    19.00  
NERODIČ

ÚT 26. 9.    10.00 
ŠPUNTI NA VODĚ

ÚT 26. 9.    19.00  
ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL

ST 27. 9.     17.30   
ZKRÁTKA KRAŤAS

ST 27. 9.     20.00  
SILNÝ ŘEČI

ST 27. 9.     22.00  
AFTERPARTY - SILNÝ ŘEČI

ČT 28. 9.    17.30, PÁ 29. 9.   17.30, SO 
30. 9.    17.30, NE  1. 10.   17.30
ZAHRADNICTVÍ: DEZERTÉR

ČT 28. 9.     20.00
BLACK SABBATH: THE END OF 
THE END

PÁ 29. 9.     20.00, SO 30. 9.    20.00
WIND RIVER

PÁ 29. 9.     22.00, NE  1. 10.    20.00 
AMITYVILLE: PROBUZENÍ

SO 30. 9.    15.30  
PŘÍHODY MAXIPSA FÍKA

PÁ  6. 10.    22.00  
JIŘÍ SCHMITZER - RECITÁL

NE 24. 9.    15.00 
NÁMOŘNICKÁ POHÁDKA 
Z KAMPY
vstupné: 50, 40, 30,- Kč 

ÚT 26. 9.    19.00    D1
SKLENĚNÝ ZVĚŘINEC
vstupné: 380, 360, 340, 200,- Kč

ST 27. 9.     19.00
FRAGILE
vstupné: 320,- Kč přízemí, 300,- Kč 
1. balkon, 280,- Kč 2. balkon

ÚT  3. 10.    19.00   D3
SPALOVAČ MRTVOL
vstupné: 240, 220, 200, 120,- Kč

ČT  5. 10.    19.00   D2
SWING SE VRACÍ
vstupné: 280, 260, 240, 160,- Kč

ST 27. 9.    20.00
SILNÝ ŘEČI
Šestnáctý díl děčínské talk show 
s  Jakubem Burešem a  Tomášem 
Kettnerem. Hosty tentokrát budou 
zpěvák a frontman kapely Chinaski 
Michal Malátný a hvězda filmů pro 
dospělé Lady Dee. 

ST 27. 9.    22.00
AFTERPARTY – SILNÝ ŘEČI

PÁ 6. 10.   22.00
JIŘÍ SCHMITZER – RECITÁL
Jiří Schmitzer je ve svém kytarovém 
recitálu prostě neodolatelný. Doka-
zuje to na každém svém koncertu, 
které spoujují jeho geniální herecký 
a skladatelský talent.

Výstava chodba 3. p.:
DROBNÉ PAMÁTKY ČESKÉHO 
ŠVÝCARSKA A LUŽICKÝCH HOR
výstava knižních ilustrací ke knihám 
Karla Steina

Výstava dětské odd. + chodba 2. p.:
EXPRESE A PŘÍRODA
výtvarné práce žáků Gymnázia Děčín

Přednáškový sál:
SO  23. 9.     10.00
TESTOVÁNÍ IQ
ve spolupráci s Mensou ČR

PO 25. 9.      18.30 
VEČER VÁŽNÉ HUDBY
F. Liszt – F. y. Suppé – P. I. Čajkovskij: 
Slavné orchestrální skladby. 

PO  2. 10.     17.00
OSKAR SIEBERT: JEDNOU CIZIN-
CEM, PROVŽDY CIZINCEM...
autorské čtení z autobiografického 
románu autora, který žil před svým 
vystěhováním do NSR v Děčíně

ST  4. 10.      17.00
PO STOPÁCH PŘEDKŮ: TVORBA 
RODOKMENU
Přednáší Ing. Lubomír Nový

ČT  5. 10. 17.00
CHIBINY – SE STANEM ZA POLÁR-
NÍM KRUHEM
Přednáší Šebestián Šulc. Ve spolu-
práci se ZOO Děčín

PÁ  6. 10. 10.00
DOPOLEDNÍ JÓGA S IVOU PRÁŠ-
KOVOU

PO 2. 10. -  8. 10.               
TÝDEN (NEJEN) PRO SENIORY
po celý týden: zvýhodněné vstup-
né pro seniory, věk 65+ za 10,- Kč

NE  24. 9.    16.00              kaple sv. Jiří
POSVÍCENÍ V ZÁMECKÉ KAPLI
Mši svatou k výročí posvěcení nové 
kaple celebruje generální vikář li-
toměřické diecéze Mons. Martin 
Davídek. 

PO 2. 10. - ne 8. 10.    10.00, 14.00
TÝDEN SENIORŮ
S  výjimkou úterý, celý týden nabí-
zíme seniorům speciální prohlídku 
zámku. 
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Kroužek saunování dětí 
v Aquaparku Děčín
Zdravotní životní styl dětí ovlivňují především jejich rodiče. Jak 
známo, děti se rády „opičí“ - a pokud doma nevidí nikoho sportovat 
a zdravě žít, poměrně složitě se k tomu dostanou. I proto si děčínský 
aquapark dal za cíl podporovat zdravý životní styl a pravidelně po-
řádá oblíbené kurzy saunování dětí. 

Hodiny saunování v  aquaparku 
probíhají formou her, které jsou 
velmi důležité jak k  vývoji dětské 
kreativity, tak k  vytváření vlastní 
osobnosti. Kurzy saunování pod 
odborným vedením seznámí děti 
s  jejich základním životním stylem, 
kde součástí je duševní i  kondiční 
průprava přiměřená jejich věku. 
Z pohledu dítěte pak výrazně stou-
pá chuť žít v  souladu se zdravými 
životními návyky. Saunování ovšem 
kromě toho také přispívá k podpoře 
vlastních obranných sil organismu. 
Nejvíce se to v jednotlivých výuko-
vých hodinách ukázalo při sezonním 
výskytu onemocnění horních cest 
dýchacích virového původu. Přízni-
vý vliv saunování se projevil u  dětí 
respiračně oslabených a  u  astmati-
ků. Zkušenost o  poklesu onemoc-
nění virovými chorobami dýchacích 
cest, jejich lehčím průběhu a snížení 

počtu komplikací u  dospělých byly 
již před lety důvodem k  zavádění 
pravidelného saunování zejména 
v  mateřských školách. Kurz sauno-
vání v aquaparku probíhá pravidel-
ně jednou týdně po dobu deseti 
týdnů. U dětí, které saunu v plavec-
kém areálu pravidelně navštěvují, 
dochází k  prohloubení dýchání, 
protože rozpuštěním a  odstraně-
ním vazkého hlenu se uvolňují dolní 
cesty dýchací. Zásluhou sauny jsou 
děti zklidněny, v  dobré pohodě, 
mají chuť k jídlu a dobře spí. Našim 
malým „saunáčkům“ vždy připraví-
me bylinné čaje, jablíčka a zpříjem-
níme si chvíle čtením pohádek a vy-
právěním. Nový kroužek odstartuje 
 5. října, v případě zájmu kontaktuj-
te instruktorku na email: skolaplava-
ni@dcsportovni.cz nebo na tel. čísle 
775 866 455. Těšíme se na Vaše nej-
milejší.                      (Aquapark)

Novinky a změny
v Aquaparku Děčín
V děčínském aquaparku proběhla od 4. do 10. září 2017 pravidelná 
technologická odstávka, během níž se uskutečnilo mimo standard-
ní údržbu i několik velkých investic. 

Vyzdvihnout chceme především 
instalaci středotlakých plněprůtoč-
ných UV lamp do systémů whirlpoo-
lu a  dětských bazénů. UV lampy 
jsou velmi účinná zařízení sloužící 
k  vylepšení hygienických parame-
trů vody a zároveň snižují hodnoty 
obsahu vázaného chloru ve vzdu-
chu, což návštěvníci jistě uvítají. 

Věříme, že všechny provedené změ-
ny návštěvníci ocení a  zpříjemní 
jim celkový pobyt v  aquaparku. Po 
skončení odstávky byla ukončena 
letní sezóna, kdy ve venkovní are-
álu zůstává v  provozu 25m bazén. 
Sledujte na našich webových strán-
kách rozpis obsazenosti plaveckých 
drah i další aktuality.        (Aquapark)

Dejte dětem to nejlepší

PLAVÁNÍ A CVIČENÍ
MIMINEK

PLAVÁNÍ A CVIČENÍ DĚTÍ
od šesti měsíců6M

CVIČENÍ DĚTÍ
od třech měsíců3M

Cvičíme a plaveme podle metodiky celosvětově uznávané a vyhledávané 
odbornice Evy Kiedroňové, autorky unikátní metody péče o dítě 
a rozvoje kojenců v souladu s jeho psychomotorickým vývojem.

Program vedou výhradně instruktorky s platným certi�kátem o proškolení 
v kurzu akreditovaném MŠMT a Institutu vzdělávání Evy Kiedroňové.

Více informací na tel.: 773 649 920

NOVĚ OTEVŘENO
Zlatnictví • Hodinářství
Art atelier Indigo sky

prodej a opravy šperků • nastřelování náušnic

• prodej a opravy hodinek a hodin • výměna baterií 

• výkup zlata • originální dárkové předměty • vitráž

pod knihou na Prokopce - v odbočce do Tržní

mobil 604177678

ví
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SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Odchov vzácné lamy vikuně se podařil opět po 5 letech 
Po pětileté přestávce slaví děčínská zoologická zahrada narození mláděte u vzácných vikuní. 

Jde o  divoký druh lamy žijící 
ve vysokých Andách jižního Peru 
a  Bolívie a  v  severních oblastech 
Argentiny a  Chile. „Mládě přišlo 
na svět ve venkovní expozici ve 
středu 6. září kolem poledne, tak-
že porod mohli v přímém přenosu 

sledovat i návštěvníci. Pohlaví pro-
zatím neznáme, nechceme matku 
s  mládětem zbytečně stresovat, 
dokud si mezi sebou nevytvoří 
pevné pouto. Hned od začátku se 
ale o  něj vzorně stará,“ popsala 
mluvčí zoo Alena Houšková. 

Zoo Děčín shání dýně! 
Urodilo se vám v letošním roce více dýní, než dokážete spotřebo-
vat? Darujte je do děčínské zoo!

Zahrádkářské přebytky jakou jsou 
dýně, cukety nebo patisony využije 
zahrada na akci Strašidelná zoo, která 
se bude konat v sobotu 4. listopadu 
2017 od 15 hodin. Jde o  již tradiční, 
návštěvníky velmi oblíbenou akci, na 
které se nejenže vyrábí strašidýlka 
z  dýní, ale děti čeká také lampiono-
vý průvod a nezapomenutelná cesta 

za strašidly plná soutěží tentokrát na 
motivy filmu Ať žijí duchové! Pro více 
informací volejte centrum návštěv-
nických služeb Zoo Děčín - tel. č. 412 
531 626 nebo pište na mail: marke-
ting@zoodecin.cz. Odvoz zahrád-
kářských přebytků v blízkosti Děčína 
zoo zajistí. Po akci poslouží dýně jako 
krmivo pro zvířata.                          (zoo)

Kdo se stane stotisícím 
návštěvníkem zoo?
Děčínská zoologická zahrada vyhlíží svého letošního stotisícího ná-
vštěvníka. Dle statistik by měl do zoo dorazit už během měsíce září.

„Aktuální návštěvnost nyní činí 
96,5 tisíce příchozích. Do zoo tedy 
musí dorazit ještě zhruba 3,5 tisíce 
návštěvníků. Na jubilejního stotisící-
ho bude čekat nejen balíček propa-
gačních předmětů zoo, ale dostane 
také permanentní vstupenku na celý 
další rok a  dárek od města Děčín,“ 

Chovu vikuní se děčínská zoo 
věnuje již 19 let, tedy od roku 1998. 
V roce 2004 se dokonce stala prv-
ní českou zoologickou zahradou, 
které se podařil úspěšný odchov 
tohoto druhu. Od té doby děčín-
ská zoo úspěšně odchovala další 
3 mláďata a  ta následně rozšířila 
chovy v  různých evropských zoo-
logických zahradách. Současné 
stádo vikuní tvoří tři samice a  je-
den samec. Bylo sestaveno v roce 
2015, kdy skupinu samic doplnil 
samec z  Tierparku v  Berlíně jmé-
nem Yolo.   

Vikuně jsou známe především 
pro svou velmi kvalitní srst zla-
tohnědé barvy, jejíž vlákna jsou 

jemnější než kašmír a přitom jsou 
velmi pevná. Právě jejich kvalitní 
kůže a  vlna je přivedla na pokraj 
vyhubení. Vikuně jsou velmi dob-
ře přizpůsobeny vysokohorskému 
prostředí nejen kvalitou srsti, ale 
i  vlastnostmi krve. Ta obsahuje 
více červených krvinek než u  ji-
ných savců a krevní barvivo hemo-
globin účinněji váže kyslík. 

Vikuňa patří výškou 96 cm mezi 
menší lamy, váží 45 – 55 kg. Na 
krátkou vzdálenost dokáže vyvi-
nout rychlost až 60 km/h. Živí se 
travinami, bylinami a  některými 
sukulenty. Březost trvá 11 měsíců, 
rodí se jedno mládě. Vikuně se do-
žívají přibližně 20 let.                 (zoo)

uvedla mluvčí zoo Alena Houšková. 
Návštěvnost děčínské zoo v  po-

sledních letech stoupá. Stotisícovou 
hranici se podařilo překonat již tři 
roky po sobě, poprvé to bylo v roce 
2014. Historicky nejvyšší návštěv-
nost, kdy za zvířaty během roku 
dorazilo více než 114  tisíc lidí, za-
znamenala zahrada v loňském roce. 
Vedení zoo doufá, že letos dosavad-
ní rekord překoná. „Za předpokla-
du, že od září do prosince navštíví 
děčínskou zoo stejný počet lidí jako 
vloni, což bylo více než 20 tisíc ná-
vštěvníků, pak máme další rekord 
v kapse!,“ spočítala mluvčí. Do kon-
ce roku chystá zoo nejen spousty 
zajímavých akcí, ale také investice 
do rekonstrukce expozic. Tou nej-
větší bude zasíťování venkovních 
výběhů pavilonu opic, kdy staré 
nevzhledné mříže nahradí síťované 
šapitó ve stylu moderních zoologic-
kých zahrad.                                    (zoo)
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

14. října
od 14.00 hod

S MÓDOU
V Í K E N D  

www.centrumpivovar.cz

Moderuje Petr Svoboda

SLEVOVÁ KNÍŽKA - k dispozici v obchodním centru 

Služby stylistky Martiny Kaufmanové ZDARMA 
nutná rezervace termínu na emailu: martina@freecoolina.cz
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LYŽE - SNOWBOARDY - BĚŽKY - BRUSLE ∙ PRODEJ - SERVIS - PRONÁJEM 

Hudečkova ul., Děčín 1 • mobil: 603 465 823
Pondělí - Pátek 1000–1800, Sobota 900–1200

30. SEZÓNU ZAHAJUJEME 1. ŘÍJNA 
kompletní lyžařský set od 1200,- Kč na sezónu 

Lenka Hrochová na MS opět v elitní desítce
Děčínská kajakářka Lenka Hrochová se společně se svojí dlouholetou parťačkou Annou Kožíškovou postavily na startovní čáru závodu debl-
kajků při MS v kanoistickém maratonu v jihoafrickém Pietermaritzburgu. 

Nejen téměř třicetikilometrová 
trať, ale také horké počasí s teplo-
tami atakujícími téměř čtyřicítku, 
řádně potrápilo všechny účastníky 
nejdůležitější letošní maratonské 
soutěže. I  když česká děvčata už 
nejspíše nemají výkonnost, kterou 
by navázala na medailové úspěchy 
minulých let, stále i v pokročilejším 
věku prokazují příslušnost k  širší 
světové špičce.

Po nervozním startu na úzké 
řece, který se dokonce musel pro 
neregulernost opakovat, čož bývá 
obvykle spíše specialitou sprint-
erských závodů, se český deblka-
jak usadil na konci vedoucí deví-
tičlenné skupiny. Obě maďarské 
lodě a překvapivě také Belgičanky 
hned od prvních metrů tlačily na 
tempo s  cílem skupinu co nejvíce 
rozdrobit a  připravit své soupeř-

ky o  výhodu jízdy na vlně. Lenka 
s Ančou držely s vypětím všech sil 
toto zběsilé tempo zhruba 6 km, 
ale před první přenáškou nakonec 
odpadly a  jely samy na 7. místě. 
V dalším průběhu se tempo trochu 
uklidnilo a za vedoucí pěticí se sje-
la druhá pětice pronásledovatelek. 
Záhy začalo být zřejmé, že tato 
skupina bude v  klidu spolupraco-
vat tak, aby si udržela odstup od 

dalších pronásledovatelek, a že se 
rozhodne až na posledním přebě-
hu a  v  posledních kilometrech na 
vodě. Nakonec naše děvčata vydo-
lovala do závěrečné fáze zbytky sil 
a zajistila si velmi dobrou koncov-
kou, kde podlehla pouze posádce 
Španělska, pěkné 7. místo s odstu-
pem necelých dvou minut na vítěz-
né Maďarky.

                       (T.CH.)


